
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

0 
RESOLUÇÃO N° 113-CS, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

RESOLUÇÃO N° 113-CS, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 
 
 

 

Dispõe sobre a homologação do resultado final da 

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba. 

 
 
 

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas 

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de 

29 de dezembro de 2008, no inciso XVI do art. 17 do Estatuto do IFPB, aprovado pela 

Resolução CS n
o 

246, de 18 de dezembro de 2015, considerando o disposto no item 4.6.6.1 da 

página 13, anexo da Resolução 105-CS, de 30 de dezembro de 2011, e de acordo com as 

decisões tomadas na Vigésima Sétima Reunião Ordinária, de 10 de abril de 2017, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório dos 

servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada 

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.    

 

 

 

 

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

Presidente do Conselho Superior 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

1 
RESOLUÇÃO N° 113-CS, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 

 

ANEXO 

 
RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES 

 

 
PROCESSO NOME CARGO MAT. SIAPE CAMPUS/REITORIA 

23171.001793.2016-93 Noelma Paula Ventura Falcão Assistente em administração 1071772 Campus Monteiro 

23167.000963.2016-81 Alini Cassimiro Brandão Bibliotecária-documentalista 2044056 Campus Picuí 

23381.010404.2015-64 Veronica Maria Rufino de Sousa Assistente em Administração 1992036 Reitoria 

23381.004305.2016-24 Patrícia da Silva Pereira Auxiliar em Administração 2063492 Reitoria 

23506.000607.2016-70 Sueli Pereira de Andrade Auxiliar em Administração 2019912 Campus Campina Grande 

23168.000908.2016-81 Nara da Nóbrega Rodrigues Psicóloga 2054263 Campus Patos 

23168.000730.2015-98 Leonardo Navarro Fernandes Freire Técnico em Tecnologia da 

Informação 

1959399 Campus Patos 

23381.008900.2016-39 Thiago da Silva Duarte Lemos Técnico em Eletrônica 2086526 Reitoria 

23381.007874.2016-21 Walber Barbosa da Silva Mestre de Embarcações de 

Pequeno Porte 

2082393 Reitoria 

23325.005702.2016-98 Jomar Meireles Barros Técnico de Laboratório 2088455 Campus Campina Grande 

23381.010434.2016-31 Reginaldo Florêncio de Paiva Filho Técnico de Laboratório 2092563 Campus Itabaiana 

23381.008901.2016-83 Joabe Dias Borges Técnico de Laboratório 2086088 Reitoria 

23381.010303.2016-74 Alexandre Almeida de Lucena Técnico em Contabilidade 2185756 Reitoria 

23381.000215.2017-45 Aldenir Gomes de Assis Assistente em Administração 2126076 Reitoria 

23381.000214.2017-09 Rodrigo Tavares de Souza Barreto Assistente em Administração 2122422 Reitoria 

23326.001061.2017-73 Leonardo Freire de Mendonça Soares Administrador 2127021 Campus João Pessoa 

23326.000952.2017-11 Douglas da Costa Moreira Assistente de Aluno 2124464 Campus João Pessoa 

23326.001021.2017-21 Regina Alice Rodrigues Araújo Costa Assistente de Aluno 2129815 Campus João Pessoa 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

2 
RESOLUÇÃO N° 113-CS, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

Presidente do Conselho Superior 

 

23381.000773.2017-19 Ariosvaldo Ferreira da Silva Engenheiro 1678762 Reitoria 

23381.000512.2017-91 Edith Pereira Leite Dantas Assistente em Administração 2126062 Campus Santa Rita 

23381.000210.2017-12 Flavia Barros Nunes Carvalho Técnico em Arquivo 2121182 Reitoria 

23326.000587.2017-36 Simone Fernandes da Silva Pedagogo 2125597 Campus João Pessoa 

23381.000221.2017-01 Larissa Braga Fernandes Administrador 2930038 Reitoria 


